
REGIONE TOSCANA

GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL  03-02-2014  (punto N  20 )

Delibera  N 71 del   03-02-2014

 Proponente
ENRICO ROSSI
DIREZIONE GENERALE PRESIDENZA

 Pubblicita’/Pubblicazione  Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD)
 Dirigente Responsabile  ANTONINO MARIO MELARA
 Estensore  ANTONINO MARIO MELARA
 Oggetto
Eccezionali precipitazioni verificatesi tra il 30 gennaio e il 1 febbraio 2014 sull'intero territorio 
regionale. Individuazione dei comuni colpiti.

 Presenti
 ENRICO ROSSI SALVATORE ALLOCCA ANNA RITA BRAMERINI
 ANNA MARSON GIANNI SALVADORI CRISTINA SCALETTI
 GIANFRANCO 
SIMONCINI

STELLA TARGETTI LUIGI MARRONI

 VITTORIO BUGLI VINCENZO 
CECCARELLI

ALLEGATI N°1

 ALLEGATI

Denominazion Pubblicazione Tipo di trasmissione Riferimento

1 Si Cartaceo+Digitale Elenco Comuni colpiti



LA GIUNTA REGIONALE

Vista la L.R. n. 67 del 29.12.2003 “Ordinamento del sistema regionale della protezione civile e 
disciplina della relativa attività”;

Visto il DPGR 24/R/2008 che disciplina gli interventi finanziari regionali in attuazione della L.R. 
67/2003;

Richiamato il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 18 del 3 febbraio 2014 con il quale è 
stato  dichiarato  lo  stato  di  emergenza  regionale  ai  sensi  dell’art.  11 comma 2  lettera  a)  L.R. 
67/2003 per tutto il territorio regionale, a seguito delle eccezionali precipitazioni verificatesi tra il 
30 gennaio e il l febbraio 2014;

Ritenuto di individuare, ai sensi dell’articolo 8 DPGR n. 24/R/2008, i comuni colpiti dall’evento 
alluvionale sopra indicato e di approvare il relativo l’elenco riportato nell’allegato 1 al presente 
atto;

Considerato che sono in corso le procedure di verifica e ricognizione dei danni e che pertanto 
l’elenco dei comuni di cui sopra potrà essere successivamente modificato alla luce delle risultanze 
di dette procedure;

Dato atto che il presente provvedimento è soggetto agli  obblighi di pubblicità di cui al D.Lgs. 
33/2013;

A VOTI UNANIMI

DELIBERA

1. di  individuare,  ai  sensi  dell’articolo 8 comma 1 DPGR n.  24/R/2008, i  comuni colpiti 
dall’evento  alluvionale  verificatosi  tra  il  30  gennaio  e  il  1  febbraio  2014,  di  cui  alla 
dichiarazione  di  stato  di  emergenza  regionale  con  decreto  del  Presidente  della  Giunta 
regionale n. 18 del 3. febbraio 2014, come riportati nell’allegato 1 al presente atto;

2. di  pubblicare  il  presente  atto,  ai  sensi  dell’art.  42  D.lgs.  14/03/2013  n.  33  nel  sito 
www.regione.toscana.it/regione/amministrazione-trasparente  alla  voce  Interventi 
straordinari e di emergenza.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi dell’art. 5 comma 1 lett. g della LR 
23/2007 e sulla  banca dati  degli  atti  amministrativi  della  Giunta regionale ai  sensi  dell’art.  18 
comma 2 della medesima LR 23/2007.

Segreteria della Giunta
Il Direttore Generale

Antonio Davide Barretta

Il Dirigente Responsabile
Settore Sistema Regionale di Protezione Civile
Antonino Mario Melara

Il Direttore Generale
Direzione generale della Presidenza
Antonio Davide Barretta


